
Farní ohlášky – neděle 24. března 2024 

Květná neděle 

1. Dnes prožíváme Květnou neděli, vstupujeme do Svatého týdne. 

2. Dnes se koná sederová večeře na faře od 17.00 hod. 

3. V úterý bude bohoslužba na faře a to od 17.00 hod. Ve středu je mše od 17.00 v Bousově. 

Při těchto mších v úterý a ve středu bude udílena svátost nemocných. Půjde o poslední 

užití oleje posvěceného loňského roku. Svátost nemocných ať přijmou starší nebo 

chronicky nemocní farníci. 

4. Zpovídání bude možné ještě v úterý před a po mši svaté, ve středu před mší svatou. 

5. Úklid kostela na svátky se koná v úterý dopoledne od 9.00 hod. 

6. Další zkouška zpěvu na svátky se koná ve středu od 18.00 na faře. 

7. Výuka náboženství se tento týden nekoná. 

8. Na Zelený čtvrtek budeme slavit večerní mši na památku Večeře Páně v 18.00 hod. 

v Sobotce. Poté bude možné zůstat v kostele a modlit se v Getsemanské zahradě. 

9. Na Velký pátek se bude v kostele v Sobotce konat v 8.30 modlitba ranních chval 

s modlitbou se čtením, dále křížová cesta v 15.00 hod. a obřady Památky umučení Páně 

v 18.00 hodin. Poté bude následovat možnost setrvat v tiché modlitbě u Božího hrobu. 

Tento den je dnem přísného postu, platí zdrženlivost od masa a újma v jídle, tedy 

maximálně jedno jídlo do sytosti. Zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma v jídle od 

18 do 60 let. Na Velký pátek bude u Božího hrobu pokladnička, výtěžek této mimořádné 

sbírky je určen na Svatou zemi a tamní křesťany. 

10. Na Bílou sobotu začíná program v kostele v Sobotce modlitbou ranních chval s modlitbou 

se čtením od 8.30, dále od 9.00 do 16.30 je možnost modlit se u Božího hrobu. Prosím, 

aby se dobrovolníci zapisovali na arch papíru, který je vzadu na stolku. Od 16.30 bude 

modlitba nešpor a v 19.00 začne velikonoční vigilie. 

11. V neděli na Slavnost Zmrtvýchvstání Páně se bude konat bohoslužba v 10.00 pouze 

v Sobotce.  V závěru bohoslužby se žehnají donesené pokrmy. Upozorňuji na změnu času 

ze soboty na neděli. Vstaneme o hodinu dříve. 

12. Na Velikonoční pondělí bude bohoslužba v Sobotce v 8.30 hodin. 

13. Prosím o velkorysé nabídky dopravy pro bousovské farníky, zvláště seniory. Víte-li, že 

pojedete a máte-li místo, prosím, nebojte se zeptat ostatních, zda nepotřebují svézt. 

14. Sbírky minulý víkend činily v Sobotce 2.845,- Kč, v Dolním Bousově 700,- Kč. 

 

Děkuji za vaše modlitby, pomoc a finanční dary. 

Všem přeji požehnaný Svatý týden 

 prožívaný v jednom společenství s ostatními věřícími a s Pánem. 


